АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЙНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 15.05.2019  года                             с. Лойно                                          №42
О внесении изменений в постановление от 11.02.2019 №11

«Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения

бюджетной сметы муниципального образования Лойнское сельское поселение»
           В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 №26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», решением Лойнской сельской Думы от 02.11.2012 № 1/9 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Лойнском  сельском  поселении», (с изменениями от 21.03.2013 № 5/23, от 15.11.2013 №10/40, от 19.12.2014 №21/82, от 24.04.2015 №26/96, от 15.05.2015 №27/101, от 25.09.2017 №1/11), Администрация Лойнского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление от 11.02.2019 №11 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципального образования Лойнское сельское поселение» (Далее Постановление)

1.1. В преамбуле Постановления и в разделе 1 Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципального образования Лойнское сельское поселение (далее Порядок), утвержденного п. 1 Постановления, дату приказа №26н заменить на 14.02.2018

1.2. Пункт 3 раздела 2 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:
«3. Показатели бюджетной сметы формируются по кодам классификации расходов бюджета: по разделам, подразделам, целевым
статьям, группам, подгруппам и элементам видов расходов, кодам аналитических показателей в пределах доведённых лимитов бюджетных обязательств (далее - ЛБО).
Коды аналитических показателей включают в себя коды статей и подстатей классификации операций сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджетов (далее - КОСГУ), а также коды целей расходов местного бюджета, в соответствии с приложением №3 на текущий год, а также коды целей расходов областного бюджета, по расходам, осуществляемым за счёт субвенций, субсидий местным бюджетам из областного бюджета.
КОСГУ и коды целей расходов бюджета разделяются знаком «.»
1.3. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания: «Смета составляется на основании обоснований (расчётов) плановых сметных показателей (далее - расчёты к смете), являющихся неотъемлемой частью сметы по форме приведённой в приложении №4 к настоящему
Порядку.»;
1.4. В пунктах 5, 6 Порядка после слов «бюджетная смета» дополнить словами «и расчёты к ней»;
1.5. В п.6 Порядка слова «предоставляется в Финансовое управление Верхнекамского
района» заменить на «размещаются»;
1.6. Раздел III изложить в новой редакции: «Ведением сметы является внесение изменений в показатели сметы в пределах доведенных учреждению в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств.
Изменения показателей сметы составляются учреждением по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку.
Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс" и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус":
изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенных учреждению в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств;
изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;
изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;
изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы;
изменяющих иные показатели, предусмотренные Порядком ведения сметы.
Изменения в смету формируются на основании изменений показателей в расчётах к смете.
В случае изменения показателей в расчётах к смете, не влияющих на показатели сметы учреждения, осуществляется изменение только показателей в расчётах к смете. В этом случае измененные показатели расчётов к смете утверждаются в соответствии с пунктом 5 раздела II настоящего Порядка.
Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя бюджетных средств и лимиты бюджетных обязательств.»
1.7. Приложение №1 и  Приложение №2 к Порядку утвердить в новой редакции. (Прилагаются)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  ведущего специалиста Стрелкову О.М.

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Лойнского
сельского поселения                                                                 Н.Г. Ташкинов